
Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRET COMUNALE
Dott. nelli Dott

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
n._
(del registro delle pubblicazioni allhlbo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito informatico di

questo Comune ai sensi dell'afticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n.25 , in data odierna, delle deliberazioni

consiliari (aft. 125, del T.U. n.267 12000).

nicate ai capigruppo

Dalla residenza comunale, lì

IL FU

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50 DEL 2810512025

OGGETTO ACCORDO TRA IL COMUNE DI PONTE DI LEGNO E LA SOCIETA
TALMASSONS, pER L'ORGANTZZAZTONE DEL RTTIRO SPORTTVO
DELLA SQUADRA PALLAVOLISTICA DI SERIE A FEMMINILE A
PONTE DI LEGNO.

Lhnno DUEMII-AVENTICINQUE addì VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 17.00
nella sala delle adunanze.

Previa lbsseruanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Allhppello risultano:
presenti Assenti

FAUSTINELLI IVAN Sindaco x
PEDRETTI AURELIO Assessore x
MORESCHI FERDINANDO Assessore x

3 oTotale

Assiste lhdunanza il Segretario Comunale, dott. GREGORINI FABIO che prowede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, FAUSTINELLI MN, assume la
presidenza e dichiara apefta la seduta per la trattazione dellbggetto sopra indicato.

'iw l.

i

che la presente deliberazione:
ú è stata affissa all'albo pretorio on line di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

al rqlcxlroq
tre divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (art.134, comma3, del

T.U. n.26712000);

I è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellhfticolo L34, comma 4, D.lgs.
26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fabio Gregorini

Ai sensi dellhrt. 3 della legge 24t11990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del resente atto, entro e non oltre sessanta iorni dall'ultimo di blicazione allhlbo



N. s0 DEL 28/0sl202s

OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI PONTE DI LEGNO E tA SOCIETÀ
TALMASSONT PER LORGANIZZAZTONE DEL RTTTRO SPORTM DELLA
SQUADRA PALLAVOLISTICA DI SERIE A FEMMINILE A PONTE DI LEGNO.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che dal 1 al 14 settembre 2025|a Società Cda Volley Talmassons, con sede a Udine,
svolgerà a Ponte di Legno presso il Palazzetto dello Sport il ritiro spoftivo della squadra
pallavolistica di serie A femminile;

Considerato che il Comune di Ponte di Legno ha interesse ad ospitare in località tale evento e
ne favorisce lo svolgimento e lbspitalità della Società, degli atleti e degli allenatori;

Dato atto che tale evento sarà anticipato dalla presenza di numero 17 persone della Società
Talmassons i quali, nei suddetti giorni, converranno in località con l1ntento di affinare la

preparazione alla competizione spoftiva e che alloggeranno al Centro Formativo Provinciale
Zanardelli (CFP);

Ritenuto che il Comune di Ponte di Legno ed il Centro Formativo Provinciale Zanardelli (CFP)

hanno da sempre sottoscritto una convenzione, che stabilisce le modalità di richiesta di utilizzo
delle strutture nonché |1mporto del costo che il CFP dovrà applicare nei confronti del Comune;

Preso atto che durante la seconda settimana del ritiro si svolgeranno numero 4 paftite e 1

amichevole con altre 4 Società pallavolistiche che si recheranno in località, la Società Pallavolo
Vallecamonica Sebino, la Società Messina Volley, la Società Trento Volley e la Società Volley
Brescia;

Visto lo schema predisposto dall'ufficio segreteria del Comune di Ponte di Legno, che definisce i

rapporti tra il Comune e la Società Talmassons, di cui si allega una copia al presente documento;

Precisato che allhrt. 2 - Ruolo e impegni del Comune - è specificato che verrà riconosciuto un

contributo economico a titolo di compaftecipazione nelle spese di organizzazione, per una

somma complessiva di€ 13.000,00, meglio specificato nelle seguenti spese:

Talmassons presso il CFP di Ponte di Legno nel periodo compreso tra l'1 e il 14 settembre
2025 per l'importo di € 10.000,00, comprensivo del premio che sarà attribuito al vincitore
del torneo;

spesa a disposizione di€ 1.000,00 cadauna;

Dato atto altresì che il Comune intende concedere in noleggio alla Società Talmassons I'utilizzo
del Taraflex per il periodo gennaio - giugno 2025 al prezzo convenuto di € 2.000,00, previa

emissione di apposita fattura da pafte del Comune alla suddetta Società;

Considerato inoltre che le iniziative oggetto della presente convenzione rientrano nelle attività
di interesse istituzionale e della sua collettività, di valorizzazione sportivo e turistico-ricreative
della località;

Richiamato I'aft. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 24t, e successive modifiche ed integrazioni,
che stabilisce la possibilità per le pubbliche amministrazioni di concludere con accordi con enti e
associazioni per disciplinare lo svolgimento di attività di interesse comune;

Preso atto altresì che essendo un trasferimento non è necessario acquisire il CIG. previsto
dallAVCP al presente atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell?rt. 3, legge
13 agosto 20t0, n. 136 e - ss.mm.);

Ritenuto dover prowedere in merito ed approvazione il documento allegato;

Visto inoltre che il parere di Regolarità Tecnica rilasciato dal Responsabile del relativo Seruizio ai
sensi dell'art.49 - 1o comma delT.U.E.L. no 26712000;

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi
dell'aft. 49 - to comma del T.U.E.L. no 26712000

Con Voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge,

DELIBERA

1. Di approvare, l'accordo tra il Comune di Ponte di Legno e la Società Talmassons per
l'organizzazione del ritiro sportivo della squadra pallavolistica di seria A femminile dall'1 al 14
settembre 2025, di cui al documento allegato;

2. Di demandare al Sindaco il compito di intervenire nella sottoscrizione dell'accordo in nome
e per conto del Comune;

3. Di demandare al Responsabile del Seruizio, assegnatario della risorsa economica, di
procedere con le determinazioni conseguenti relative all1mpegno di spesa e alla liquidazione
delle relative somme, previa rendicontazione;

4. Di demandare altresì all'ufficio ragioneria il compito di effettuare l'acceftamento dell'entrata
della somma di € 2.000,00 nonché l'emissione della conseguente fattura a carico della
Società Talmassons;

5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dellhft. L34,4" comma, del D.lgs. n.26712000.

GC50-25
PARERE DI REGOTARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini, Responsabile del Servizio Amministrativo, appone il visto di
regolarità tecnica ai sensi dellhft. 49 -1o comma - e art. 151 com 10 del D. 2000.

It RESPON
Dott.

DEL

PARERE DI REGOI.ARITA CONTABITE

Il sottoscritto Dott. Renato Armanaschi, Responsabile del Servizio Fi

favorevole in ordine alla regolarità contabile della deli
e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

It RESPONSABI

espnme parere

Dott.

ra citata sensi degli afticoli 49


